
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 4 del 04/01/2021

Oggetto: APPALTO  DEI  LAVORI:  RECUPERO,  CONSOLIDAMENTO  STRUTTURALE  E  MESSA  IN 

SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI: SETTORE PIANURA - ANNO 2020 - CON FINANZIAMENTO 

INTEGRATIVO DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI CUP D23D20000090001 

CIG  8529283AFC  -  APPROVAZIONE  VERBALI  DI  GARA  E  AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA 

CONDIZIONATA 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 
 
VISTI
 
l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000); 
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 
il Dispongo Presidenziale n. 21392 del 31/07/2019 di attribuzione dell’incarico.
 
VISTI ALTRESI’
 
Il Codice dei contratti di cui al Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come successivamente 
modificato ed integrato;
 
PREMESSO
 
che con Decreto Presidenziale n. 125 del 14/07/2020 sono stati approvati - ai sensi del D.Lgs. 
n.50 del  18/04/2016 e smi -  i  “progetti  di  fattibilità  tecnica ed economica” e gli  “studi  di 
fattibilità" degli ulteriori interventi che rientrano nel Piano Triennale dei lavori pubblici 2020-
2022 e precisamente nell'elenco annuale 2020, riferiti al Servizio Viabilità;
 
che il Servizio Viabilità e Infrastrutture – Trasporti Eccezionali - Espropri ha redatto il progetto 
definitivo - esecutivo di “recupero, consolidamento strutturale e messa in sicurezza delle strade 

Determina n. 4 del 04/01/2021 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



provinciali: settore pianura - anno 2020 – con finanziamento integrativo del ministero delle 
infrastrutture e dei trasporti” di complessivi euro 300.000,00;
 
che il  Responsabile  Unico del Procedimento è stato individuato nell’Arch. Gloria Resteghini, 
Responsabile  di  Posizione  Organizzativa  dell’ufficio  Viabilità  e  Sicurezza  Stradale  – 
Coordinamento delle altre posizioni organizzative;
 
che, con Decreto Presidenziale n. 218 del 11/11/2020, è stato approvato, ai sensi dell’art. 23 
del D.lgs 50/2016, il progetto definitivo – esecutivo dei lavori che evidenzia un importo a base 
di gara pari a euro 229.270,00 (di cui euro 227.000,00 per lavori ed euro 2.270,00 per oneri di 
sicurezza)
 
che, con Determinazione n. 1379 del 24/11/2020, il Responsabile di Posizione Organizzativa 
della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Parma ha indetto procedura aperta ai sensi 
dell’art. 36, co. 2 e dell’art. 60 D.lgs. 50/2016 e s.m.i., con il criterio di aggiudicazione del 
massimo ribasso sull’importo a base di gara, ai sensi dell’art. 95 co. 4 D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;
 
che, contestualmente, con il medesimo atto sono stati  approvati, ai sensi dell’art. 32, co. 2, 
D.lgs. 50/2016, i documenti di gara; 
 
DATO ATTO:
 
che la Provincia di Parma per l’espletamento della presente gara, si è avvalsa del Sistema per 
gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER), visto  l’obbligo  dell’utilizzo  delle 
piattaforme telematiche di negoziazione, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 40, co 2, 
e dell’articolo 52 D.Lgs. 50/2016;  
 
CONSIDERATO:
 
che, il seggio di gara composto dalla dott.ssa Giordana Pinardi, in qualità di Presidente e la 
Sig.ra Gloria Tanzi  Istruttore Amministrativo della Provincia di Parma  in qualità di segretario 
verbalizzante,  in  data 16/12/2020 ha proceduto in seduta pubblica all’apertura delle  buste 
amministrative; 
 
che, successivamente, attivato e concluso il soccorso istruttorio nei confronti degli operatori 
economici indicati nei verbali di gara, il seggio di gara in data 22/12/2020 ha terminato la 
valutazione  amministrativa  e  proceduto  all’apertura  dell’offerta  economica  delle  imprese 
concorrenti;
 
EVIDENZIATO
 
che il Responsabile Unico del Procedimento in data 30/12/2020, ha attestato la congruità dei 
costi della manodopera, ai sensi dell’art. 97 comma 5 lett. d, del Codice, al fine di procedere 
con l’aggiudicazione dell’appalto; 
 
che in data 04/01/2021 il seggio di gara ha formulato la proposta di aggiudicazione dell’appalto 
per l’impresa VIELLE SCAVI E COSTRUZIONI SRL con sede legale in Fidenza (PR)  Via Sandro 
Pertini  11 CAP 43036 codice fiscale e partita IVA 02712020342, che ha offerto un ribasso 
percentuale sull’importo a base di gara del 12,15 %. 
 
EVIDENZIATO ALTRESI’
 
che tutti gli atti del seggio di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul Sistema per 
gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione  appaltante 
www.provincia.parma.it - Area bandi.
 

DETERMINA
 

Determina n. 4 del 04/01/2021 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



di approvare, con riferimento alla procedura per l'affidamento dei lavori di lavori di “Recupero, 
consolidamento strutturale  e  messa in sicurezza delle  strade provinciali:  settore  Pianura – 
Anno 2020 - con finanziamento integrativo del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti”, 
CUP D23D20000090001 CIG 8529283AFC, gli  atti  di  gara di  seguito dettagliati,  costituenti 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:
 
verbale del seggio di gara del 16/12/2020
verbale del seggio di gara del 22/12/2020
verbale del seggio di gara del 04/01/2021
prospetto delle offerte presentate elaborato dalla piattaforma SATER;
graduatoria finale delle offerte elaborato dalla piattaforma SATER. 
 
di  aggiudicare pertanto, ai  sensi  dell’art.  32, co. 5, e dell’art.  33, co. 1, D.Lgs 50/2016 e 
ss.mm.ii.,  in  via  definitiva  non  efficace,  l’appalto  dei  suddetti  lavori  a  VIELLE  SCAVI  E 
COSTRUZIONI SRL con sede legale in Fidenza (PR) Via Sandro Pertini 11 CAP 43036 codice 
fiscale e partita IVA 02712020342, che ha offerto un ribasso percentuale sull’importo a base di  
gara del 12,15 %. 
 
di dare atto che l’importo complessivo contrattuale risulta pari ad euro 201.689,50 (di cui euro 
199.419,50 per lavori ed Euro 2.270,00 per oneri di sicurezza);
 
Di dare atto che l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, co. 7 del D.lgs. 
50/2016, dopo la verifica, da parte dell’Ufficio Stazione unica appaltante, del  possesso dei 
requisiti prescritti, tenuto conto che, qualora dai controlli effettuati emergessero cause ostative 
a  rendere  efficace  l’aggiudicazione  medesima,  si  procederà  a  revocare  il  presente 
provvedimento;
 
di dare atto che tutti gli atti di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul Sistema per 
gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione  appaltante 
www.provincia.parma.it - Area bandi.
 
di dare atto che per il sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di interesse 
ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.
 

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 4 del 04/01/2021 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Ragione Sociale Codice Fiscale Partita IVA Comune E-Mail Registro di SistemaTitolo documento Stato Data ricezione

COSTRUZIONI FERRARESE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA07981970721 IT07981970721Gravina in PugliaCOSTRUZIONIFERRARESESRL@PEC.ITPI330628-20 Senza Titolo Inviato 02/12/2020 11:19:26

MARINO ANTONIO MRNNTN69B03L458OIT00864430707Tufara MARINO.ANTONIO69@PEC.ITPI332212-20 Senza Titolo Inviato 03/12/2020 11:59:55

BIOS ASFALTI - S.R.L. 01591990179 IT00640680989Bedizzole BIOSASFALTI@PEC.TESIINFORMATICA.NETPI332997-20 Senza Titolo Inviato 03/12/2020 15:32:12

DMA COSTRUZIONI S.R.L. 00920460946 IT00920460946Venafro DMACOSTRUZIONI@LEGALMAIL.ITPI333354-20 Senza Titolo Inviato 03/12/2020 16:29:53

ANTONUTTI - S.R.L. 01240770170 IT00613340983Lonato del GardaANTONUTTIPEC@CGMLEGAL.COMPI335000-20 Senza Titolo Inviato 04/12/2020 11:48:54

ROFFIA S.R.L. 01411770207 IT01411770207Marcaria ROFFIA3715.MN00@INFOPEC.CASSAEDILE.ITPI335010-20 OFFERTA PER APPALTO LAVORI DI RECUPERO CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI: SETTORE PIANURA - ANNO 2020Inviato 04/12/2020 11:53:34

CONSORZIO CORMA  Esecutrice RICO' S.R.L. - EUROCOSTRUZIONI S.R.L.00697560357 IT00697560357Castelnovo ne' MontiPOSTACERTIFICATA@PEC.CONSORZIOCORMA.ITPI336561-20 Senza Titolo Inviato 04/12/2020 16:22:33

RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI S.N.C. DI RICO' MASSIMO, CLAUDIO E IVO02057840353 IT02057840353Ventasso RCM.COSTRUZIONI@PEC.ITPI336593-20 Senza Titolo Inviato 04/12/2020 16:50:19

CM INFRASTRUTTURE S.R.L. 00285960209 it00285960209Campolongo MaggioreCMINFRASTRUTTURE@PEC.ITPI336643-20 Senza Titolo Ritirata 04/12/2020 17:10:29

ZEBA SRL 00227490349 IT00227490349Fidenza zebasrl@pec.it PI337028-20 Senza Titolo Inviato 04/12/2020 18:48:34

SCARAMUZZA FABRIZIO S.R.L.01779250347 IT01779250347Salsomaggiore TermeSCARAMUZZASRL@PEC.ITPI337121-20 Senza Titolo Inviato 05/12/2020 09:03:34

COMEDIL MANGINO S.R.L. 01803460136 IT01803460136Olgiate Comascocomedilufficiotecnico@legalmail.itPI337327-20 OFFERTA COMEDIL Inviato 07/12/2020 08:32:28

MPF SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA02666060344 IT02666060344Parma MPF@POSTACERT.CEDACRI.ITPI337328-20 OFFERTA Inviato 07/12/2020 08:32:49

EDIL DUE S.R.L. 01509600993 it01509600993Genova EDIL2PEC@PEC.IT PI337336-20 Senza Titolo Invalidato 07/12/2020 08:39:12

LA TIZZANESE SRL 00830620340 IT00830620340Tizzano Val ParmaTIZZANESESNC@PEC.ITPI337379-20 Lavori di recupero, consolidamento strutturale e messa in sicurezza delle strade provinciali: settore pianura - anno 2020Inviato 07/12/2020 09:18:19

GALLERINI PIERGIORGIO GLLPGR94L31C219IIT02703270351Ventasso GALLERINI.PIERGIORGIO@LAPAM.LEGALMAIL.ITPI337380-20 Senza Titolo Inviato 07/12/2020 09:18:34

SOCIETA' ITALIANA COSTRUZIONI S.R.L.01728090513 IT01728090513Arezzo SICOSTRUZIONI.AR00@POSTEPEC.CASSAEDILE.ITPI337417-20 Senza Titolo Inviato 07/12/2020 09:49:56

OPPICI UGO S.R.L. 01804800348 IT01804800348Fornovo di TaroOPPICIUGOSNC.PR00@POSTEPEC.CASSAEDILE.ITPI337429-20 "Lavori di recupero, consolidamento strutturale e messa in sicurezza delle strade provinciali: SETTORE PIANURA-ANNO 2020"Inviato 07/12/2020 09:52:58

EDIL DUE S.R.L. 01509600993 it01509600993Genova EDIL2PEC@PEC.IT PI337442-20 Senza Titolo Inviato 07/12/2020 10:01:05

PRO SERVICE COSTRUZIONI SRL03604410369 IT03604410369Modena PROSERVICECOSTRUZIONI@SICUREZZAPOSTALE.ITPI337449-20 Senza Titolo Inviato 07/12/2020 10:03:16

TRE EMME S.R.L. 00984170357 IT00984170357Castelnovo di SottoTREEMME.RE00@POSTEPEC.CASSAEDILE.ITPI337535-20 OFFERTA TRE EMME SRLInviato 07/12/2020 10:58:05

ITALCONDOTTE - S.R.L. 01683860348 IT01683860348Parma ITALCONDOTTE.PR00@POSTEPEC.CASSAEDILE.ITPI337553-20 Senza Titolo Inviato 07/12/2020 11:06:58

COSTRUZIONI TELESINE S.R.L. 01727470625 it01727470625San Salvatore TelesinoCOSTRUZIONITELESINESRL@PEC.ITPI337576-20 CIG 8529283AFC Inviato 07/12/2020 11:18:27

CM INFRASTRUTTURE S.R.L. 00285960209 it00285960209Campolongo MaggioreCMINFRASTRUTTURE@PEC.ITPI337579-20 Senza Titolo Inviato 07/12/2020 11:18:50

RONZONI S.R.L. 03078140963 IT03078140963Seveso IMPRESARONZONI@LEGPEC.ITPI337626-20 Senza Titolo Inviato 07/12/2020 11:36:18

COGESTRA S.R.L. 02770800346 IT02770800346Colorno COGE-STRA@PEC.ITPI337682-20 Senza Titolo Inviato 07/12/2020 12:05:13

VIELLE SCAVI E COSTRUZIONI SRL02712020342 IT02712020342Fidenza VIELLESCAVI@LEGALMAIL.ITPI337751-20 CIG: 8529283AFC SETTORE PIANURA_ANNO 2020Inviato 07/12/2020 12:35:11

TAZZIOLI E MAGNANI SRL 00122740350 IT00122740350Castelnovo ne' MontiTAZZIOLIEMAGNANISRL@LEGALMAIL.ITPI338047-20 Senza Titolo Inviato 07/12/2020 14:17:27

M.G.A. S.R.L. - MANUTENZIONI GENERALI AUTOSTRADE01347360669 IT00295360457Milano MGAAULLA@PEC.ITPI338065-20 Senza Titolo Inviato 07/12/2020 14:31:59

AB GLOBAL SERVICE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA02448320347 IT02448320347Collecchio ABGLOBALSERVICE@PEC.ITPI338083-20 offerta Inviato 07/12/2020 14:56:08

C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOCIETA' COOPERATIVA ABBREVIABIL E IN C.F.C. SOC.COOP.  Esecutrice MORETTI SNC DI MORETTI ALESSIO E C.00447840356 IT00447840356Reggio nell'EmiliaC.F.C.CONSORZIO@LEGALMAIL.ITPI338094-20 Senza Titolo Inviato 07/12/2020 15:13:06

CUTRI' S.R.L. 01846120341 IT01846120341Medesano CUTRISRL@LAMIAPEC.ITPI338103-20 Senza Titolo Inviato 07/12/2020 15:18:44

copia informatica per consultazione



META SRL 03541380360 IT03541380360Modena META-SRL@ARUBAPEC.ITPI338133-20 Senza Titolo Inviato 07/12/2020 15:56:21

MC S.R.L. 01781380348 IT01781380348Palanzano MCSRL.PR00@POSTEPEC.CASSAEDILE.ITPI338140-20 Senza Titolo Inviato 07/12/2020 16:07:20

EUREDIL SRL 01948190341 IT01948190341Langhirano EUREDIL.GONIZZI@APLAPARMA.LEGALMAIL.ITPI338187-20 SETTORE PIANURA ANNO 2020Inviato 07/12/2020 16:40:34

TLS S.R.L. 02647090592 IT02647090592Latina TLS.LATINA@LEGALMAIL.ITPI338192-20 Senza Titolo Invalidato 07/12/2020 16:47:41

GI.MA. S.R.L. 06459281215 IT06459281215Nola GIMA_SRL@ARUBAPEC.ITPI338200-20 PARMA - SETTORE PIANURAInviato 07/12/2020 16:57:07

rho pav srl 05604390657 IT05604390657San Marzano sul Sarnorhopavsrl@gmail.comPI338210-20 rho pav srl Inviato 07/12/2020 17:04:18

ASFALTI PIACENZA S.R.L. 01514160330 IT01514160330Rottofreno ASFALTIPIACENZA@PEC.ITPI338284-20 ASFALTI PIACENZA SRLInviato 07/12/2020 17:52:03

AB ARCESE S.R.L. 02481590608 IT02481590608Alatri ABARCESESRL@LEGALMAIL.ITPI338342-20 Senza Titolo Inviato 08/12/2020 11:08:32

VS COSTRUZIONI SRL 02860150644 IT02860150644Teora VSCOSTRUZIONI@DIELLEPEC.ITPI338378-20 DOCUMENTAZIONE Inviato 08/12/2020 17:09:15

SOTECO S.R.L. 02607330988 IT02607330988Roma SOTECOAULLA@LEGALMAIL.ITPI338466-20 Senza Titolo Inviato 09/12/2020 08:54:38

ZANIBONI S.R.L. 01645130368 IT01645130368Finale EmiliaASFALTIZANIBONI@PEC.ITPI338529-20 PROVINCIA DI PARMA -SETTORE PIANURAInviato 09/12/2020 09:30:02

BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI SRL02220130351 IT02220130351Villa MinozzoBERTOIASRL@LEGALMAIL.ITPI338562-20 Senza Titolo Inviato 09/12/2020 09:43:37

ETS ECOTECNOLOGIE STRADALI S.R.L. ENUNCIABILE ANCHE ETS SRL01413200336 IT01413200336GossolengoETSSRL@POSTA-CERTIF.ITPI338565-20 Senza Titolo Inviato 09/12/2020 09:44:38

D'ADDETTA S.R.L. 00335880340 IT00335880340Berceto DADDETTASRL@PEC.ITPI338629-20 Senza Titolo Inviato 09/12/2020 10:00:31

SITEC S.R.L. 00963000344 IT00963000344Lesignano de' BagniSITEC@TICERTIFICA.ITPI338645-20 Senza Titolo Inviato 09/12/2020 10:05:38

ITALSCAVI S.R.L. 00524560489 IT00524560489Scandicci ITALSCAVI@PEC.ITALSCAVI.COMPI338662-20 Senza Titolo Inviato 09/12/2020 10:12:07

DALLARA COSTRUZIONI S.R.L. 01518030349 IT01518030349Varano de' MelegariDALLARA@PEC.DALLARACOSTRUZIONI.ITPI338671-20 Senza Titolo Inviato 09/12/2020 10:14:56

EDIL SCAVIL S.R.L. 01915300162 IT01915300162Pedrengo EDILSCAVIL@PROPEC.ITPI338768-20 LAVORI DI RECUPERO, CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI: SETTORE PIANURA Inviato 09/12/2020 10:23:02

BRONZINI ALDO DI BRONZINI CLAUDIO E DAVIDE S.N.C.02301950206 IT02301950206Viadana BRONZINIALDO@LEGALMAIL.ITPI338808-20 Senza Titolo Invalidato 09/12/2020 10:38:16

GAMBARA ASFALTI S.P.A. 02853080170 IT00696530989Gambara GAMBARAASFALTI@PEC-MYNET.ITPI338833-20 Senza Titolo Inviato 09/12/2020 10:46:20

C.F.S. SOCIETA' COOPERATIVA02606440341 IT02606440341Sissa TrecasaliCFSSOCCOOP@POSTACERT.CEDACRI.ITPI338854-20 Senza Titolo Inviato 09/12/2020 10:55:45

FLUMAR S.R.L. 02457030357 IT02457030357Boretto FLUMARSRL@PEC.ITPI338933-20 Senza Titolo Inviato 09/12/2020 11:11:50

PIAZZA S.R.L. 01518140346 IT01518140346Neviano degli ArduiniPIAZZASRL@PEC.ITPI338959-20 PARTECIPAZIONE A PROCEDURA APERTAInviato 09/12/2020 11:19:17

PALAZZO COSTRUZIONI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA02498250741 IT02498250741Brindisi palazzocostruzionisrls@pec.itPI338975-20 Senza Titolo Inviato 09/12/2020 11:22:49

DITTA BOCCENTI GIOVANNI & FIGLI S.R.L.00111180337 IT00111180337Rottofreno BOCCENTISPA@PEC.ITPI338999-20 Pratica 182_2020 Inviato 09/12/2020 11:27:40

IMPRESA SCALA SANTO S.R.L. 02462360237 it02462360237Verona IMPRESASCALASANTOSRL-9270.VR00@INFOPEC.CASSAEDILE.ITPI339004-20 IMPRESA SCALA SANTO SRLInviato 09/12/2020 11:29:58

R. E C. COSTRUZIONI S.R.L. 04556890657 IT04556890657Colliano r.e.c.costruzionisrlpec@pec.itPI339025-20 Senza Titolo Inviato 09/12/2020 11:37:17

GENERALE COSTRUZIONI S.R.L.02463070207 it02463070207Mantova SCGC@PEC.IT PI339246-20 Senza Titolo Inviato 09/12/2020 11:58:03

SOCIETA'INDUSTRIA PIETRISCO S.I.P. S.P.A. ENUNCIABILE BREVEMENTE S.I.P. SPA00162770341 IT00162770341Collecchio SIP.SPA@LEGALMAIL.ITPI339312-20 PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI DI RECUPERO, CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI: SETTORE PIANURA-ANNO 2020 / CIG: 8529283AFCInviato 09/12/2020 12:15:15

FIORI GUIDO - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA00560190340 IT00560190340Varano de' MelegariFIORIGUIDOSNC@TICERTIFICA.ITPI339357-20 OFFERTA ASFALTI SETTORE PIANURA - ANNO 2020Inviato 09/12/2020 12:27:37

LUSARDI S.R.L. 01593100348 IT01593100348Tornolo LUSARDISRL@LEGALMAIL.ITPI339363-20 Senza Titolo Inviato 09/12/2020 12:30:11

LUSIGNANI COSTRUZIONI DI LUSIGNANI SERGIO E FABRIZIO S.N.C.01797770342 IT01797770342Pellegrino ParmenseINFO@PEC.LUSIGNANICOSTRUZIONI.ITPI339493-20 PROCEDURA APERTA Inviato 09/12/2020 12:40:16

CICCARELLA S.R.L. 02735250645 IT02735250645Vallata CICCARELLA.SRL@PEC.ITPI339514-20 Senza Titolo Inviato 09/12/2020 12:46:25

copia informatica per consultazione



E.C.L. CONSORZIO STABILE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA  Esecutrice EDIL STRADE VIGANI S.R.L.04069020164 IT04069020164Treviolo ECLCONSORZIOSTABILE@LEGALMAIL.ITPI339537-20 Senza Titolo Inviato 09/12/2020 12:53:24

VETRUCCI DELISO COSTRUZIONI GENERALI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA ENUNCIABILE ANCHE : VETRUCCI S.R.L.00151860335 IT00151860335Lugagnano Val d'ArdaVETRUCCI@PEC.VETRUCCISRL.ITPI339555-20 Senza Titolo Inviato 09/12/2020 12:56:29

FRATELLI FIORI S.N.C. DI FIORI ARMANDO E UGO00450510342 IT00450510342Varano de' MelegariF.LLIFIORISNC@APLAPARMA.LEGALMAIL.ITPI339593-20 Senza Titolo Inviato 09/12/2020 13:07:46

EDILFORM S.R.L. 04606970285 IT04606970285Pernumia EDILFORMSRL@INTERNETPEC.ITPI339732-20 Senza Titolo Inviato 09/12/2020 13:58:54

GRANELLI S.R.L. 02794840344 IT02794840344Salsomaggiore TermeGRANELLI2016@LEGALMAIL.ITPI339767-20 LAVORI DI RECUPERO, CONOLIDAMENTO STRUTTURALE  E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI: SETTORE PIANURAInviato 09/12/2020 14:16:11

F.I.S. S.p.A. 02797570161 IT02797570161Grumello del MonteFISIMP@LEGALMAIL.ITPI339815-20 F.I.S. S.p.A. Inviato 09/12/2020 14:42:29

BRONZINI ALDO DI BRONZINI CLAUDIO E DAVIDE S.N.C.02301950206 IT02301950206Viadana BRONZINIALDO@LEGALMAIL.ITPI339881-20 Senza Titolo Inviato 09/12/2020 15:05:46

"SOCIETA' COOPERATIVA MURATORI LA SOLIDARIETA'" IN SIGLA "C.M.G. COOPERATIVA MURATORI GUSSOLA"00102300191 IT00102300191Gussola COOPMURATORI.CMG@LEGALMAIL.ITPI339931-20 Senza Titolo Inviato 09/12/2020 15:08:43

NUMANTI PIER LUIGI & ROSSI ENZO S.N.C.01826410340 IT01826410340Varano de' MelegariNUMANTIEROSSI@PEC.ITPI340089-20 RECUPERO, CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI: SETTORE PIANURA ANNO 2020 - CIG 8529283AFC - CUP D23D20000090001Inviato 09/12/2020 15:36:46

COSTRUIRE - S.R.L. 01904540463 IT01904540463MontecarloCOSTRUIREMONTECARLO@PEC.ITPI340114-20 Senza Titolo Inviato 09/12/2020 15:41:55

EDILTECNICA SRL 00571410455 IT00571410455Carrara EDILTECNICASRL@GIGAPEC.ITPI340115-20 Senza Titolo Invalidato 09/12/2020 15:43:05

TLS S.R.L. 02647090592 IT02647090592Latina TLS.LATINA@LEGALMAIL.ITPI340142-20 Senza Titolo Inviato 09/12/2020 15:49:57

CONCARINI GIOVANNI  S.R.L. 01312490335 IT01312490335Busseto concarinigiovannisrl@pec.itPI340156-20 Senza Titolo Inviato 09/12/2020 15:55:19

EDILTECNICA SRL 00571410455 IT00571410455Carrara EDILTECNICASRL@GIGAPEC.ITPI340304-20 Senza Titolo Inviato 09/12/2020 16:18:39

PIERPAOLO PALAZZO PLZPPL01T02B180Tit02633550740Brindisi imp.geom.palazzo@gmail.comPI340305-20 Senza Titolo Inviato 09/12/2020 16:19:31

IEMBO MICHELE S.R.L. 02555430343 IT02555430343Noceto IEMBOMICHELESRL@LEGALMAIL.ITPI340316-20 Senza Titolo Inviato 09/12/2020 16:22:23

GRENTI S.P.A. 01514520343 it01514520343Solignano GRENTI@LEGALMAIL.ITPI340340-20 Senza Titolo Invalidato 09/12/2020 16:33:46

BEGANI ANSELMO SRL 02285620346 IT02285620346Palanzano BEGANISRL@LEGALMAIL.ITPI340364-20 Senza Titolo Inviato 09/12/2020 16:43:57

S.L. INFRASTRUTTURE S.R.L. 01451810889 IT01451810889Modica SLINFRASTRUTTURESRL@PEC.ITPI340378-20 Senza Titolo Inviato 09/12/2020 16:53:10

2P ASFALTI S.R.L. 10882151003 IT10882151003Roma 2PASFALTI@PEC.ITPI340380-20 Senza Titolo Inviato 09/12/2020 16:54:05

IMPRESA GABELLI S.R.L. 02102530348 IT02102530348Varano de' MelegariCERTIFICATA@PEC.IMPRESAGABELLI.ITPI340403-20 Senza Titolo Inviato 09/12/2020 16:59:25

TIRRI FELICE S.R.L. 02018720348 IT02018720348Torrile TIRRIFELICESRL@LEGALMAIL.ITPI340427-20 TIRRI FELICE SRL Inviato 09/12/2020 17:11:59

GRENTI S.P.A. 01514520343 it01514520343Solignano GRENTI@LEGALMAIL.ITPI340452-20 Senza Titolo Inviato 09/12/2020 17:23:59

PIGNATTI DARIO S.R.L. 02316340369 IT02316340369Ravarino DARIO.PIGNATTI@PEC.ITPI340500-20 Senza Titolo Inviato 09/12/2020 17:55:57

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

  
PROCEDURA APERTA 

PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI DI 

RECUPERO, CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE E MESSA IN 

SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI: SETTORE 

PIANURA - ANNO 2020 - CON FINANZIAMENTO INTEGRATIVO 

DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI. 

 C.U.P. D23D20000090001 C.I.G. 8529283AFC 

Verbale n. 1 seduta pubblica del 16/12/2020 

apertura busta amministrativa 
 

  

In questo giorno 16/12/2020 alle ore 09.00 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 
dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto nel 
bando di gara si  procede, nella prima seduta pubblica, a verificare la ricezione delle 
offerte collocate sul SATER medesimo. 

La sottoscritta Responsabile di P.O. della Stazione Unica Appaltante, Dott.ssa Giordana 
Pinardi, Presiede la seduta pubblica di gara, ed assiste da remoto in qualità di segretario 
verbalizzante la Sig.ra Gloria Tanzi Istruttore Amministrativo della Provincia di Parma 

Premesso che con DDT n. 1379 del 24/11/2020 si è proceduto all’indizione, per 
l’affidamento dei lavori, di procedura aperta, ai sensi dell’art. 36, co. 2 e dell’art. 60 D.lgs. 
50/2016 e s.m.i., con il criterio di aggiudicazione del massimo ribasso sull’elenco prezzi a 
base di gara, ai sensi dell’art. 95 co. 4  del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

che la seduta di gara prevista per il giorno 10/12/2020 ore 12.00 è stata posticipata alla 
data odierna, dandone adeguata pubblicità; 

Il Presidente del seggio di gara, accedendo alla scheda “Offerte ricevute”, prende atto che, 
entro il termine perentorio fissato nel bando di gara e cioè entro le ore 18,00 del giorno 
09/12/2020 sono pervenute a questa Amministrazione n.  83 (ottantatre) domande di 
ammissione alla procedura di gara, come da prospetto allegato al presente verbale di cui 
forma parte integrante e sostanziale. 
 
Il Presidente procede a sbloccare la documentazione amministrativa allegata all’offerta ed 
a verificare la conformità della stessa a quanto richiesto nel disciplinare al fine 
dell’ammissibilità alla fase successiva di  gara, seguendo l’ordine scheda “Offerte ricevute” 
presente sulla piattaforma SATER. 
 
Tutte le offerte sono pervenute entro il termine di scadenza fissato nel disciplinare di gara.  
 

copia informatica per consultazione



Il Presidente sospende la seduta alle ore 13.00; la seduta di gara viene ripresa dalle ore 15.30 alle 
ore 16.30 e dalle ore 17.45 alle ore 19.15.  
 
Il giorno 17/12/2020 alle ore 13,00 vengono riprese le operazioni di gara al fine di terminare la 
valutazione amministrativa delle offerte presentate. 
 
Limitatamente ai seguenti offerenti si rileva quanto segue: 

- nella documentazione presentata dall’operatore economico PALAZZO COSTRUZIONI 
SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA,  il contratto di avvalimento 
inserito non è completo poichè non indica nel dettaglio le risorse e i mezzi che l'ausiliario 
intende prestare; cio' è richiesto con particolare riguardo ai casi come quello de quo in cui 
l'oggetto di avvalimento sia costituito da certificazioni di qualità o certificati attestanti il 
possesso di adeguata organizzazione imprenditoriale ai fini della partecipazione alla gara. 
Non essendo quindi il contratto di avvalimento determinato in modo compiuto, esplicito ed 
esauriente, l’operatore economico viene escluso. ll termine per la proposizione di eventuale 
ricorso è 30 giorni dall'invio della comunicazione di esclusione;  

- il DGUE prodotto dall’operatore economico MPF srl non è conforme al modello predisposto 
dalla S.A. Manca la parte VI. Si attiva pertanto la procedura di soccorso istruttorio; 

- il DGUE prodotto dall’operatore economico Boccenti Giovanni e Figli srl non è conforme al 
modello predisposto dalla S.A. Manca la parte VI. Si attiva pertanto la procedura di 
soccorso istruttorio; 

- il DGUE prodotto dall’operatore economico Lusignani Costruzioni di Lusignani Sergio e 
Fabrizio snc non è conforme al modello predisposto dalla S.A. Si attiva pertanto la 
procedura di soccorso istruttorio; 

- il DGUE prodotto dall’operatore economico MARINO ANTONIO non è conforme al modello 
predisposto dalla S.A. Manca la parte VI. Si attiva pertanto la procedura di soccorso 
istruttorio; 

- il DGUE prodotto dall’operatore economico R. e C. Costruzioni srl non è conforme al 
modello predisposto dalla S.A. Manca la parte VI. Si attiva pertanto la procedura di 
soccorso istruttorio; 

- nella documentazione prodotta dall’operatore economico RHO PAV srl, non è stato incluso 
l'allegato del contratto di avvalimento - elenco mezzi e attrezzature richiamato 
esplicitamente nel contratto medesimo. Detto allegato deve essere inviato e risultare 
firmato da entrambe le parti con data certa anteriore al termine di presentazione delle 
offerte, pena l'esclusione. Si attiva pertanto la procedura di soccorso istruttorio poiché la 
produzione dell’allegato richiamato in contratto costituisce mera integrazione documentale 
laddove formatasi contestualmente all’atto principale; 

- nella documentazione di gara prodotta dall’operatore economico COGESTRA S.R.L non 
risulta assolta l'imposta di bollo di 16 euro. Se nel termine assegnato l’o.e. non provvede in 
merito,  verrà inviata comunicazione all'Agenzia delle Entrate. L'operatore economico è 
comunque ammesso alla fase successiva di gara 

 
Per tutti gli altri concorrenti la Documentazione risulta conforme a quanto richiesto nel disciplinare 
di gara e sono ammessi  alla successiva fase di gara. 
 

Il Presidente dispone: 

• di attivare il soccorso istruttorio attraverso il sistema SATER nei confronti degli indicati 
operatori economici, integrando la documentazione di gara entro e non oltre il 21/12/2020 ore 
18.00, pena l’esclusione. 

• Di disporre la pubblicazione di tutti gli atti di gara sono pubblicati in formato elettronico sul 
Sistema per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione 
appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi. 

 

copia informatica per consultazione



La seduta odierna del 17/12/2020 termina alle ore 13.30 
 
Il presente verbale, viene sottoscritto da: 
 

Il Responsabile P.O della Stazione Unica Appaltante:  dott.ssa Giordana Pinardi    
(documento firmato digitalmente) 

 

Il Segretario Verbalizzante:  Gloria Tanzi     
(documento firmato digitalmente) 

 

copia informatica per consultazione



  

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 
STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

PROCEDURA APERTA 

PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI DI RECUPERO, 

CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE E MESSA IN SICUREZZA DELLE 

STRADE PROVINCIALI: SETTORE PIANURA - ANNO 2020 - CON 

FINANZIAMENTO INTEGRATIVO DEL MINISTERO DELLE 

INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI. 

 C.U.P. D23D20000090001 C.I.G. 8529283AFC 

Verbale n. 2 seduta pubblica del 22/12/2020 

Riscontro soccorso istruttorio e apertura offerte economiche 
 

  

In questo giorno 22/12/2020, alle ore 8,30 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 
dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto nel bando 
di gara si  procede, nella seconda seduta pubblica, a dare riscontro alla procedura di soccorso 
istruttorio. 

La sottoscritta Responsabile di P.O. della Stazione Unica Appaltante, Dott.ssa Giordana Pinardi, 
Presiede la seduta di gara, ed assiste in qualità di segretario verbalizzante la Sig.ra Gloria Tanzi 
Istruttore Amministrativo della Provincia di Parma. 
 
Il Presidente di seggio, visto il verbale n. 1 del 14/12/2020 prende atto che:  

 

- il DGUE prodotto dall’operatore economico MPF srl non è conforme al modello predisposto 
dalla S.A. Manca la parte VI. 
Si da atto che l’operatore economico ha integrato la documentazione richiesta nel termine 
perentorio assegnato (ore 18.00 del 21/12/2020). 
È pertanto ammesso alla successiva fase di gara. 

- il DGUE prodotto dall’operatore economico Boccenti Giovanni e Figli srl non è conforme al 
modello predisposto dalla S.A. Manca la parte VI.  
Si da atto che l’operatore economico ha integrato la documentazione richiesta nel termine 
perentorio assegnato (ore 18.00 del 21/12/2020). 
È pertanto ammesso alla successiva fase di gara. 

- il DGUE prodotto dall’operatore economico Lusignani Costruzioni di Lusignani Sergio e 
Fabrizio snc non è conforme al modello predisposto dalla S.A.  
Si da atto che l’operatore economico ha integrato la documentazione richiesta nel termine 
perentorio assegnato (ore 18.00 del 21/12/2020). 
È pertanto ammesso alla successiva fase di gara. 

- il DGUE prodotto dall’operatore economico MARINO ANTONIO non è conforme al modello 
predisposto dalla S.A. Manca la parte VI. In sede di risposta al soccorso istruttorio il 
concorrente ha con riferimento alla parte VI punto 2 (relativo all’essersi recato sul posto …) 
barrato la casella “no”. Detta circostanza tuttavia non costituisce causa di esclusione – sia 
perché la vigente normativa (a differenza della pregressa) non la contempla come tale sia 
perché (coerentemente) la lex specialis al punto 17.3. del disciplinare di gara non prevede 

copia informatica per consultazione



la clausola espulsiva sia perché la mancata presenza sul luogo non genera di per se stessa 
inattendibilità dell’offerta alla luce delle altre dichiarazioni contenute nella parte VI del 
DGUE e rese con clausola affermativa dal concorrente; MARINO ANTONIO è pertanto 
ammesso alla successiva fase di gara 

- il DGUE prodotto dall’operatore economico R. e C. Costruzioni srl non è conforme al 
modello predisposto dalla S.A.  
Si da atto che l’operatore economico ha integrato la documentazione richiesta nel termine 
perentorio assegnato (ore 18.00 del 21/12/2020). 
È pertanto ammesso alla successiva fase di gara 

- nella documentazione prodotta dall’operatore economico RHO PAV srl, non è stato incluso 
l'allegato del contratto di avvalimento - elenco mezzi e attrezzature richiamato 
esplicitamente nel contratto medesimo. In sede di soccorso istruttorio, è stato richiesto che 
detto allegato fosse firmato da entrambe le parti con data certa anteriore al termine di 
presentazione delle offerte. In realtà l’allegato prodotto si configura giuridicamente come 
una dichiarazione di messa a disposizione di mezzi dell’ausiliaria a favore dell’ausiliata. E’ 
pertanto corretto che detto documento sia firmato esclusivamente dall’ausiliaria. Esso ha 
altresì data certa antecedente al termine di proposizione delle offerte poiché è firmato 
digitalmente in data 07/12/2020. 
Pertanto, l’operatore economico è ammesso alla successiva fase di gara 

Si da altresì atto che l’operatore economico COGESTRA S.R.L ha provveduto ad assolvere 
l'imposta di bollo di 16 euro.  

 
Si procede quindi all’apertura delle offerte economiche ed alla determinazione della soglia di 
anomalia di cui all’art. 97 comma 2 del Codice mediante le funzionalità del sistema SATER ed 
all’esclusione automatica delle offerte di ribasso pari o superiori alla stessa. 
  
L’offerente aggiudicatario risulta l’operatore economico VIELLE SCAVI E COSTRUZIONI SRL con 
sede legale in Fidenza (PR) Via Sandro Pertini n. 11 con codice fiscale e partita IVA 02712020342 
 

Valore Offerta Ribasso Ribasso % 

€ 199.419,50 € 27.580,50 
 

12,15 
 

 
I costi della manodopera sono stati quantificati nell’offerta economica in euro 33.500,00. 
 
A norma dell’art. 95 comma 10 del Codice, si richiede al Responsabile Unico del Procedimento la 
verifica di congruità dei costi della manodopera (art. 97 comma 5 lett. d, del Codice) al fine di 
procedere con l’aggiudicazione dell’appalto. 
 

Si allega alla presente il prospetto elaborato dalla piattaforma SATER. 
 
Il Presidente dispone la pubblicazione di tutti gli atti di gara in formato elettronico sul Sistema per 
gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante 
www.provincia.parma.it - Area bandi. 

 
La seduta di gara termina alle ore 9,00 circa 
 
Il presente verbale, viene sottoscritto da: 
 
Il Presidente: dott.ssa Giordana Pinardi    
(documento firmato digitalmente) 

 
Il Segretario Verbalizzante:  Gloria Tanzi     
(documento firmato digitalmente) 
 

copia informatica per consultazione



  

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 
Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI DI 

RECUPERO, CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE E MESSA IN SICUREZZA DELLE 

STRADE PROVINCIALI: SETTORE PIANURA - ANNO 2020 - CON FINANZIAMENTO 

INTEGRATIVO DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI. 

 C.U.P. D23D20000090001 C.I.G. 8529283AFC 

Verbale seduta pubblica del 04/01/2021 Riscontro congruità costi manodopera e formulazione 

proposta di aggiudicazione  

In questo giorno 04/01/2021, alle ore 10.00 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto nel bando 

di gara si  procede, nella seconda seduta pubblica, a dare riscontro alla procedura di soccorso 

istruttorio. 

La sottoscritta Responsabile di P.O. della Stazione Unica Appaltante, Dott.ssa Giordana Pinardi, 

Presiede il seggio di gara ed assiste da remoto, in qualità di segretario verbalizzante, la Sig.ra Gloria 

Tanzi Istruttore Amministrativo della Provincia di Parma; richiamato il precedente verbale di gara 

del 22/12/2020, si prende atto che il Responsabile Unico del Procedimento, Arch. Gloria Resteghini, 

con atto del 30/12/2020 ha attestato che l’importo dichiarato da VIELLE SCAVI E COSTRUZIONI 

SRL per i costi della manodopera risulta essere congruo.  

L’offerente aggiudicatario risulta pertanto l’operatore economico VIELLE SCAVI E 

COSTRUZIONI SRL con sede legale in Fidenza (PR) Via Sandro Pertini n. 11 con codice fiscale e 

partita IVA 02712020342 

 

Valore Offerta Ribasso Ribasso % 
€ 199.419,50 € 27.580,50 

 

12,15 

 

 

I costi della manodopera sono stati quantificati nell’offerta economica in euro 33.500,00. 

 

Il Presidente dispone la pubblicazione di tutti gli atti di gara in formato elettronico sul Sistema per 

gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante 

www.provincia.parma.it - Area bandi. 

 

La seduta di gara termina alle ore 10.15 circa 

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 

 

Il Presidente: dott.ssa Giordana Pinardi    

(documento firmato digitalmente) 

 

Il Segretario Verbalizzante:  Gloria Tanzi     

(documento firmato digitalmente) 

 

copia informatica per consultazione



22/12/2020 Verifica Anomalia

https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/Application/ctl_Library/document/document.asp?JScript=VERIFICA_ANOMALIA&DOCUMENT=VERIFICA_ANOMALIA&lo=base&SHOWCAPTIO… 1/3

Verifica Anomalia

Compilatore

Giordana Pinardi

    Data

22/12/2020 12:18:39

Estremi della Gara        

Registro di Sistema Bando

PI321872-20

Fascicolo di Sistema

FE042505

Stazione Appaltante

PROVINCIA DI PARMA

Stato Lotto

Aggiudicazione Proposta

         

Criterio di Aggiudicazione Gara

Prezzo più basso

Offerte Anomale

Esclusione automatica

Modalità di partecipazione

Telematica

Criterio Formulazione Offerta Economica

Percentuale

 

CIG

8529203AFC

CUP

D23D20000090001

Atto indizione

Determinazione

Data Atto Indizione

24/11/2020

 

Oggetto

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI DI RECUPERO, CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI: SETTORE PIANURA - ANNO 2020 - CON FINANZIAMENTO INTEGRATIVO DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTUR
DEI TRASPORTI 

Estremi del Lotto      

Numero Lotto

1

CIG

8529203AFC

Descrizione

Pavimentazioni settore pianura 2020

Base d'Asta Lotto

227.000,00

       

 

Media Ribassi

10,9290625

Media Scarti

1,6886298077

Somma Ribassi

699,46

Parametro per esclusione automatica

10

   

Soglia Anomalia

12,2124211539

   

 

Ragione Sociale Valore
Offerta Ribasso Ribasso

%
Taglio
Delle
Ali

Scarto Aritmetico Stato
Offerta Motivazione Graduatoria Sorteggio Posizione

MARINO ANTONIO 165.641,90 61.358,10 27,03 Ali 0 Anomalo        

GI.MA. S.R.L. 177.060,00 49.940,00 22 Ali 0 Anomalo        

VS COSTRUZIONI SRL 180.056,40 46.943,60 20,68 Ali 0 Anomalo        

PIERPAOLO PALAZZO 181.350,30 45.649,70 20,11 Ali 0 Anomalo        

DMA COSTRUZIONI S.R.L. 183.915,40 43.084,60 18,98 Ali 0 Anomalo        

Salta ai contenuti  [k]
Salta al menu principale  [n]
Salta alla home  [h]

copia informatica per consultazione

https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/Application/home/main.asp?lo=base&GROUPS_NAME=


22/12/2020 Verifica Anomalia

https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/Application/ctl_Library/document/document.asp?JScript=VERIFICA_ANOMALIA&DOCUMENT=VERIFICA_ANOMALIA&lo=base&SHOWCAPTIO… 2/3

S.L. INFRASTRUTTURE S.R.L. 190.067,10 36.932,90 16,27 Ali 0 Anomalo        

COSTRUZIONI TELESINE S.R.L. 193.608,30 33.391,70 14,71 Ali 0 Anomalo        

VETRUCCI DELISO COSTRUZIONI GENERALI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA ENUNCIABILE ANCHE : VETRU... 194.402,80 32.597,20 14,36 Ali 0 Anomalo        

ZANIBONI S.R.L. 194.539,00 32.461,00 14,3 Ali 0 Anomalo        

CONSORZIO CORMA Esecutrice RICO' S.R.L. - EUROCOSTRUZIONI S.R.L. 194.743,30 32.256,70 14,21   3,2809375 Anomalo        

"SOCIETA' COOPERATIVA MURATORI LA SOLIDARIETA'" IN SIGLA "C.M.G. COOPERATIVA MURATORI GUSSOLA" 194.924,90 32.075,10 14,13   3,2009375 Anomalo        

TAZZIOLI E MAGNANI SRL 195.129,20 31.870,80 14,04   3,1109375 Anomalo        

PIAZZA S.R.L. 195.197,30 31.802,70 14,01   3,0809375 Anomalo        

BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI SRL 195.310,80 31.689,20 13,96   3,0309375 Anomalo        

LUSARDI S.R.L. 195.492,40 31.507,60 13,88   2,9509375 Anomalo        

PIGNATTI DARIO S.R.L. 195.696,70 31.303,30 13,79   2,8609375 Anomalo        

RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI S.N.C. DI RICO' MASSIMO, CLAUDIO E IVO 195.901,00 31.099,00 13,7   2,7709375 Anomalo        

R. E C. COSTRUZIONI S.R.L. 195.969,10 31.030,90 13,67   2,7409375 Anomalo        

E.C.L. CONSORZIO STABILE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA Esecutrice EDIL STRADE VI... 196.105,30 30.894,70 13,61   2,6809375 Anomalo        

EDILFORM S.R.L. 196.128,00 30.872,00 13,6   2,6709375 Anomalo        

TRE EMME S.R.L. 196.309,60 30.690,40 13,52   2,5909375 Anomalo        

rho pav srl 196.309,60 30.690,40 13,52   2,5909375 Anomalo        

CONCARINI GIOVANNI S.R.L. 196.513,90 30.486,10 13,43   2,5009375 Anomalo        

CUTRI' S.R.L. 196.967,90 30.032,10 13,23   2,3009375 Anomalo        

ZEBA SRL 197.671,60 29.328,40 12,92   1,9909375 Anomalo        

SITEC S.R.L. 197.853,20 29.146,80 12,84   1,9109375 Anomalo        

AB GLOBAL SERVICE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 198.102,90 28.897,10 12,73   1,8009375 Anomalo        

SCARAMUZZA FABRIZIO S.R.L. 198.352,60 28.647,40 12,62   1,6909375 Anomalo        

C.F.S. SOCIETA' COOPERATIVA 198.579,60 28.420,40 12,52   1,5909375 Anomalo        

ASFALTI PIACENZA S.R.L. 198.783,90 28.216,10 12,43   1,5009375 Anomalo        

FLUMAR S.R.L. 198.965,50 28.034,50 12,35   1,4209375 Anomalo        

COMEDIL MANGINO S.R.L. 199.215,20 27.784,80 12,24   1,3109375 Anomalo        

VIELLE SCAVI E COSTRUZIONI SRL 199.419,50 27.580,50 12,15   1,2209375     1   Aggiudicatario p

IMPRESA GABELLI S.R.L. 199.601,10 27.398,90 12,07   1,1409375     2   II Classificato

COGESTRA S.R.L. 199.850,80 27.149,20 11,96   1,0309375     3    

EUREDIL SRL 200.055,10 26.944,90 11,87   0,940937499999999     4    

LUSIGNANI COSTRUZIONI DI LUSIGNANI SERGIO E FABRIZIO S.N.C. 200.304,80 26.695,20 11,76   0,830937499999999     5    

IMPRESA SCALA SANTO S.R.L. 200.395,60 26.604,40 11,72   0,7909375     6    

CM INFRASTRUTTURE S.R.L. 200.509,10 26.490,90 11,67   0,740937499999999     7    

D'ADDETTA S.R.L. 200.577,20 26.422,80 11,64   0,7109375     8    

MC S.R.L. 200.781,50 26.218,50 11,55   0,6209375     9    

LA TIZZANESE SRL 201.031,20 25.968,80 11,44   0,510937499999999     10    

MPF SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 201.235,50 25.764,50 11,35   0,420937499999999     11    

EDIL SCAVIL S.R.L. 201.371,70 25.628,30 11,29   0,360937499999999     12    

ROFFIA S.R.L. 201.462,50 25.537,50 11,25   0,320937499999999     13    

OPPICI UGO S.R.L. 201.644,10 25.355,90 11,17   0,240937499999999     14    

BEGANI ANSELMO SRL 201.644,10 25.355,90 11,17   0,240937499999999     14    

BRONZINI ALDO DI BRONZINI CLAUDIO E DAVIDE S.N.C. 201.848,40 25.151,60 11,08   0,1509375     16    

IEMBO MICHELE S.R.L. 202.234,30 24.765,70 10,91   0     17    

SOCIETA'INDUSTRIA PIETRISCO S.I.P. S.P.A. ENUNCIABILE BREVEMENTE S.I.P. SPA 202.415,90 24.584,10 10,83   0     18    

COSTRUZIONI FERRARESE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 203.460,10 23.539,90 10,37   0     19    

2P ASFALTI S.R.L. 203.460,10 23.539,90 10,37   0     19    

copia informatica per consultazione



22/12/2020 Verifica Anomalia

https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/Application/ctl_Library/document/document.asp?JScript=VERIFICA_ANOMALIA&DOCUMENT=VERIFICA_ANOMALIA&lo=base&SHOWCAPTIO… 3/3

NUMANTI PIER LUIGI & ROSSI ENZO S.N.C. 203.596,30 23.403,70 10,31   0     21    

TIRRI FELICE S.R.L. 204.050,30 22.949,70 10,11   0     22    

ANTONUTTI - S.R.L. 204.368,10 22.631,90 9,97   0     23    

GENERALE COSTRUZIONI S.R.L. 204.685,90 22.314,10 9,83   0     24    

DALLARA COSTRUZIONI S.R.L. 204.867,50 22.132,50 9,75   0     25    

META SRL 204.867,50 22.132,50 9,75   0     25    

GRANELLI S.R.L. 205.049,10 21.950,90 9,67   0     27    

FRATELLI FIORI S.N.C. DI FIORI ARMANDO E UGO 205.503,10 21.496,90 9,47   0     28    

GRENTI S.P.A. 208.249,80 18.750,20 8,26   0     29    

AB ARCESE S.R.L. 209.475,60 17.524,40 7,72   0     30    

F.I.S. S.p.A. 210.270,10 16.729,90 7,37   0     31    

FIORI GUIDO - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 210.633,30 16.366,70 7,21   0     32    

CICCARELLA S.R.L. 210.656,00 16.344,00 7,2   0     33    

GAMBARA ASFALTI S.P.A. 210.769,50 16.230,50 7,15   0     34    

ITALCONDOTTE - S.R.L. 211.495,90 15.504,10 6,83   0     35    

BIOS ASFALTI - S.R.L. 212.199,60 14.800,40 6,52   0     36    

TLS S.R.L. 212.926,00 14.074,00 6,2   0     37    

DITTA BOCCENTI GIOVANNI & FIGLI S.R.L. 213.811,30 13.188,70 5,81   0     38    

SOTECO S.R.L. 214.401,50 12.598,50 5,55   0     39    

M.G.A. S.R.L. - MANUTENZIONI GENERALI AUTOSTRADE 215.241,40 11.758,60 5,18   0     40    

ETS ECOTECNOLOGIE STRADALI S.R.L. ENUNCIABILE ANCHE ETS SRL 215.581,90 11.418,10 5,03   0     41    

PRO SERVICE COSTRUZIONI SRL 216.058,60 10.941,40 4,82 Ali 0     42    

COSTRUIRE - S.R.L. 216.489,90 10.510,10 4,63 Ali 0     43    

ITALSCAVI S.R.L. 216.762,30 10.237,70 4,51 Ali 0     44    

EDILTECNICA SRL 217.352,50 9.647,50 4,25 Ali 0     45    

RONZONI S.R.L. 217.420,60 9.579,40 4,22 Ali 0     46    

SOCIETA' ITALIANA COSTRUZIONI S.R.L. 217.851,90 9.148,10 4,03 Ali 0     47    

EDIL DUE S.R.L. 218.260,50 8.739,50 3,85 Ali 0     48    

GALLERINI PIERGIORGIO 219.440,90 7.559,10 3,33 Ali 0     49    

C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOCIETA' COOPERATIVA ABBREVIABIL E IN C.F.C. SOC.COOP. Esecutric... 219.713,30 7.286,70 3,21 Ali 0     50    

copia informatica per consultazione


